
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                  NAŠE ZNAČKA                         VYŘIZUJE/LINKA                  LIBEREC

KULK 30248/2012
OŽPZ 297/2012

Ing. Slavíková/583
magdalena.slavikova@kraj-lbc.cz

9. květen 2012

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle 
§ 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vydává podle § 7 zákona
                                      

                                           ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ

Identifikační údaje:

Název: „Stavební úprava a oprava stávající čerpací stanice PHM“ Frýdlant   
                                
Kapacita (rozsah) záměru: Ve stávajícím areálu fy. Silkom jsou v současné době 2 nádrže o 
objemu 20 m3, ty budou repasovány. Nově je navržena  podzemní ocelová dvouplášťová dělená 
nádrž o objemu 30 m3, bude sloužit pro uskladnění bionafty.   Ve firmě je předpokládán obrat 
pohonných hmot za rok ve výši 720 m3/rok benzínu a 600 m3/rok nafty. 

Charakter záměru: Jedná se tedy o změnu záměru podle § 4 odst. 1 písm. c) změny záměrů, pokud 
změna záměru vlastní kapacitou nebo rozsahem dosáhne příslušné limitní hodnoty podle přílohy č. 
1, kategorie II bodu 10.4 Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických 
přípravků a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků 
v množství nad 100 t. 

Umístění: kraj:        Liberecký 
                 obec:           Frýdlant
               kat. území:  Frýdlant
                       parc.č.:             1339/1, 1337, 1345/1, 1345/2, 1339/3, 1338/1, 1338/2,1360/1                        
                                                       
Zahájení:       léto 2012
Ukončení:      podzim 2012

Oznamovatel:

Dle § 7 zákona bylo k záměru provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona.
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k cit. zákonu 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr:



KULK 30248/2012

2

„Stavební úprava a oprava stávající čerpací stanice PHM“ Frýdlant
     nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení 

1. Během stavby i při následném provozu budou dodržovány veškeré povinnosti vyplývající 
ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících předpisů 
k tomuto zákonu (např. vyhláška č. 352/2008 Sb.).

2. Nakládání s provozními kapalinami s obsahem těkavých organických látek (benzín, nafta 
a upotřebené motorové oleje) bude v souladu se zákonem č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší 
a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů 
a s navazujícími předpisy. 

3. Bude vypracován havarijní plán podle § 39 odst. 2) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění 
pozdějších předpisů a před zahájením provozu bude požádáno o jeho schválení vodoprávním 
úřadem, kterým je Městský úřad Frýdlant. Dále bude zpracován povodňový plán podle § 85 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů.

4. U uvedeného záměru musí být zohledněno, že se nachází v záplavovém území, viz ČSN 75 
3415. Dále bude zpracován povodňový plán podle § 85 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve 
znění pozdějších předpisů, který bude schvalovat vodoprávní úřad – Městský úřad Frýdlant.

5. Navrhnout technické řešení napojení dešťových vod z areálu do toku Smědá.

6. Ke stavebnímu povolení bude předloženo povolení ke změně stavby stávajícího středního 
stacionárního zdroje znečišťování ovzduší.

7. V případě jakýchkoliv zemních prací zasahujících do stávajícího terénu stavebník oznámí svůj 
záměr již v době příprav Archeologickému ústavu Akademie věd České republiky, Praha, v.v.i. 
(Letenská 4, 118 01 Praha 1).  

8. Budou dodrženy podmínky uvedené v kapitole D.4 dokumentu oznámení Opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů. 

9. Budou odstraněny veškeré formální chyby, které byly dokumentu oznámení v doručených 
vyjádřeních vytknuty a tyto chyby nebudou přenášeny do dokumentů v navazujících řízení.

Souhrnné vypořádání připomínek

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel vyjádření 
k oznámení záměru od Městského úřadu Frýdlant, odboru stavebního úřadu a životního prostředí, 
Krajské hygienické stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, České inspekce životního 
prostředí, OI Liberec a odborů Krajského úřadu Libereckého kraje. Veřejnost se v průběhu 
zjišťovacího řízení nevyjádřila.

Městský úřad Frýdlant, odbor stavebního úřadu a životního prostředí nepožaduje záměr posoudit 
dle zákona.
Z hlediska ochrany přírody a krajiny neuplatňuje připomínky.
Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu neuplatňuje připomínky.



KULK 30248/2012

3

Z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem z hlediska zájmů chráněných  vodním zákonem lze 
s uvedeným záměrem souhlasit, záměr není nutné posoudit dle zákona. Upozorňuje však na 
skutečnost, že část areálu se nachází v záplavovém území Smědé. 
Z hlediska ochrany ovzduší neuplatňuje připomínky.
Z hlediska nakládání s odpady neuplatňuje připomínky.
Z hlediska silničního správního úřadu neuplatňuje připomínky.
Z hlediska státní památkové péče neuplatňuje připomínky.
Z hlediska územního plánu neuplatňuje připomínky.

Vypořádání krajského úřadu: Podmínka ohledně záplavového území je zapracována 
do Podmínek závěru zjišťovacího řízení.  

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci nenavrhuje posuzovat záměr 
dle zákona.

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec nepovažuje za nutné záměr posuzovat dle zákona, 
při nakládání s odpady je nutné preferovat jejich využití.
Z hlediska odpadového hospodářství: v oznámení je uvedeno jako prioritní ukládání vzniklých 
odpadů na skládku a to jak u odpadů nebezpečných tak ostatních. To je jednak v rozporu 
s požadavky zákona o odpadech, navíc v rámci Libereckého kraje není skládka nebezpečných 
odpadů.
Z hlediska ochrany vod: areál je zásobován vodou z veřejného vodovodu a splaškové vody budou 
odvedeny oddílnou kanalizací na městskou ČOV. Dešťové vody budou z areálu odvedeny přes 
odlučovač ropných látek. Na str. 18 je uvedena předpokládaná likvidace odpadů vzniklých při 
výstavbě čerpací stanice. Protože se při výstavbě bude instalovat jedna nová, 30 m3 skladovací 
nádrž pro bionaftu, dojde k odtěžování zeminy. Tato zemina by mohla obsahovat ropné látky ze
staré ekologické zátěže, která zde byla několik let sanována. I když výskyt ropných látek není příliš
pravděpodobný, je třeba odtěženou zeminu zkontrolovat a v případě kontaminace NEL ji uložit na
zabezpečené skládce (příp. na schválenou dekontaminační plochu).
Při dodržení preventivních opatření popsaných v předloženém materiálu by neměla být jakost
povrchových a podzemních vod ohrožena. K záměru nemá žádné další připomínky.
Z hlediska ochrany ovzduší: záměr není  problematický. Minimální ovlivnění okolí včetně 
nejbližšího obytného objektu dokládá přiložená rozptylová studie dle zákona č. 86/2002 Sb. o 
ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší),  z jejíchž výsledků 
vyplývá, že provozem čerpací stanice dojde u benzenu k zanedbatelnému navýšení imisní zátěže.
Byl k dispozici i odborný posudek, kde je správně uvedeno, že čerpací stanice a její skladovací
nádrže (benzín) patří do středních zdrojů znečišťování ovzduší a vztahuje se na provozovatele 
povinnost opatřit si povolení orgánu ochrany ovzduší ke změně zdroje a jeho uvedení do provozu v 
souladu s §17 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší). Konkrétní podmínky ochrany ovzduší budou dle §17 
odst. 2 tohoto zákona stanoveny orgánem ochrany ovzduší v tomto povolení. Zásadní problémy 
tohoto zařízení z hlediska ochrany ovzduší nepředpokládá.
Z hlediska ochrany přírody: nemá k předloženému záměru připomínky.

Vypořádání krajského úřadu:
Podmínky splnění požadavků zákona č. 185/2001 Sb. a jeho prováděcích předpisů (např. vyhlášky
č. 352/2008 Sb.), vypracování havarijního plánu a jeho schválení vodoprávním úřadem a požadavky 
z hlediska zákona o ochraně ovzduší jsou zapracovány do Podmínek závěru zjišťovacího řízení.



KULK 30248/2012

4

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy nemá z hlediska dopravy k Oznámení žádné 
připomínky, pouze upozorňuje na tyto skutečnosti:

Na p.p.č. 1337 v k.ú. Frýdlant se nachází budova (str. 4, tabulka dotčených pozemků), která sloužila 
nebo slouží k opravárenským činnostem související se silniční dopravou. Dá se tedy předpokládat, 
že v případě demolice tohoto objektu, jak je zřejmé ze situace záměru, může být pozemek pod touto 
stavbou zasažen ropnými látkami. Pokud bude tato zemina odtěžena, měla by být odvezena na 
skládku, která je k takovémuto druhu nebezpečného odpadu určena (str. 5, čl. 6, odst. 3). Dále se 
KÚ LK OD domnívá, že odvodnění plochy dotčené záměrem by mělo být přes odlučovače ropných 
látek (str. 5, čl. 6, odst. 6).

Vypořádání krajského úřadu:
 Tyto podmínky jsou zapracovány do Podmínek závěru zjišťovacího řízení.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor zdravotnictví neuplatňuje k předloženému materiálu 
zásadní připomínky. Vzhledem k charakteru záměru předpokládá, že bude věnována zvýšená 
pozornost požární bezpečnosti provozu a zamezení možnosti kontaminace vod (zejména blízkého 
toku Smědé) nebezpečnými látkami.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kultury památkové péče a cestovního ruchu nepožaduje
záměr posuzovat dle zákona.
Oddělení památkové péče: nemá k předloženému záměru žádné připomínky, z hlediska možného 
vlivu na památkovou péči v rozsahu kompetencí krajského úřadu nebude nutné uvedený záměr 
posuzovat dle zákona. Upozorňuje však, že v případě jakýchkoliv zemních prací zasahujících do 
stávajícího terénu je stavebník povinen dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, v platném znění, oznámit svůj záměr již v době příprav Archeologickému ústavu Akademie 
věd České republiky, Praha, v.v.i. (Letenská 4, 118 01 Praha 1). 
Toto vyjádření nenahrazuje vyjádření obecních úřadů obcí s rozšířenou působností v rozsahu jejich 
kompetencí dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči.     
Oddělení cestovního ruchu:  k záměru nemá připomínky, z hlediska možného vlivu na cestovní ruch 
jej nebude nutné posuzovat dle zákona.

Vypořádání krajského úřadu: Podmínka oddělení památkové péče byla zapracována
do Podmínek závěru zjišťovacího řízení.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu nemá
k předloženému oznámení z pohledu pořizovatele Zásad územního rozvoje Libereckého kraje 
žádné připomínky. 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství nepožaduje záměr 
posuzovat dle zákona.
Z hlediska ochrany přírody a krajiny: nemá k záměru připomínky
Z hlediska ochrany ovzduší: v rámci realizace daného záměru bude provedena změna části stávající 
čerpací stanice pohonných hmot ve Frýdlantu. Dnešní technologie výdejních stojanů bude 
přemístěna (současně bude provedena náhrada stávajících výdejních stojanů za 2 oboustranné 
stojany ADAST nové generace), stávající podzemní skladovací nádrže 2 x 20 m3 budou repasovány 
a bude doplněna nová skladovací podzemní dvouplášťová nádrž dělená na dvě komory o objemu 30 
m3 (uskladnění nafty /20 m3/ + úkapy /5 m3/). Realizací předmětného záměru bude zajištěna nutná 
modernizaci stávající čerpací stanice pohonných hmot a současně budou vytvořeny i podmínky pro 
zvýšení kapacity výdeje benzinu (BA 95) a motorové nafty (NM). 



KULK 30248/2012

5

Orgán státní správy ochrany ovzduší konstatuje, že v rámci realizace předmětného záměru dojde ke 
změně stávajícího středního stacionárního zdroje znečišťování ovzduší, kterým je čerpací stanice 
benzinu, včetně podzemní skladovací nádrže benzinu. Čerpací stanice motorové nafty a zařízení na 
skladování a dopravu motorové nafty je malým stacionárním zdrojem.
Provozovatel (stavebník) v rámci stavebního řízení doloží příslušnému stavebnímu úřadu 
rozhodnutí orgánu ochrany ovzduší, jímž vydá povolení ke změně stavby stávajícího středního 
stacionárního zdroje znečišťování ovzduší. O toto povolení je nutno předem požádat Krajský úřad 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. Z hlediska ochrany ovzduší není 
k realizaci předmětného záměru žádných dalších připomínek. 
Z hlediska odpadového hospodářství: s odpady z demolice původního objektu (areálu) musí být 
nakládáno dle jeho skutečných vlastností a v souladu s platnou legislativou odpadového 
hospodářství ČR, tzn., že odpad musí být předán do zařízení k tomu určeném. Předpokládá se, že 
odpady mohou být kontaminovány v důsledku předchozí činnosti a musí být s nimi nakládáno jako 
s nebezpečným odpadem, tedy musí být předán do zařízení, které vlastní souhlas krajského úřadu
(dekontaminace, odstranění apod.). 
Z hlediska zemědělského půdního fondu: podle přehledu dotčených pozemků na 4. straně 
dokumentace se jedná o pozemky evidované v katastru nemovitostí pod druhy zastavěná plocha a 
nádvoří a ostatní plocha, které nejsou součástmi zemědělského půdního fondu. Zájmy ochrany 
zemědělského půdního fondu proto navrženým umístěním záměru nebudou dotčeny.
Z hlediska lesního hospodářství: záměr se nedotýká zájmů státní správy lesů.
Z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem: nepožaduje záměr posoudit dle zákona.
Manipulační plocha pro výdej a stáčení bude izolovaná proti průsaku ropných látek a je svedena do 
havarijní jímky. Nová dešťová kanalizace (ze střech, zpevněných ploch) je navržena se zaústěním 
do stávající jednotné stoky jako zřejmě dosud (není znám průběh a zaústění současné dešťové 
kanalizace). Vzhledem ke konfiguraci terénu (nábřežní komunikace) je uvedeno nereálné napojení 
do toku Smědá. Z odstavných ploch bude předřazen odlučovač ropných látek. Splaškové vody 
budou odvedeny do veřejné jednotné kanalizace v souladu s hodnotami kanalizačního řádu města 
Frýdlant. Polovina zájmového území se nachází ve stanoveném záplavovém území toku Smědá.
V textu odborného posudku pro orgán ovzduší je ale také uváděno vybudování portálové kartáčové 
myčky a dva boxy pro ruční mytí, obě pro mytí osobních automobilů. V oznámení u vyčíslení 
spotřeby vody ani u množství vypouštěných odpadních vod však není toto zohledněno.
Je nutné vyjasnit nesrovnalosti ohledně myčky aut – spotřeba vody a vypouštění odpadních vod 
z ní. V případě, že je plánováno z myčky vypouštět odpadní vody do veřejné kanalizace, dle § 18 
odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, toto bude vyžadovat povolení 
MěÚ Frýdlant, jako vodoprávního úřadu, což není zmiňováno v bodu č. 9 oznámení. Odvádění 
dešťových vod do jednotné kanalizace je dle schváleného Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Libereckého kraje (dále jen PRVKLK) omezováno a není povolováno tam, kde je možné tyto vody 
odvádět do místních toků z toho důvodu, aby se snižovalo množství balastních vod odváděných na
městské centrální čistírny. Dle PRVKLK  je ve městě Frýdlant stanoveno u odkanalizování 
vzhledem k vysokému podílu balastních vod řešit individuální likvidaci dešťových vod u nové 
zástavby. Nelze souhlasit, že napojení dešťových vod do toku Smědá z důvodu nábřežní 
komunikace je nereálné. Toto je technicky řešitelné. V záměru je také uvedeno, že není známo 
zaústění současných dešťových vod. Z těchto důvodů je třeba napojení dešťových vod řádně 
prověřit pro návrh řešení jejich odvádění. V případě zaústění do veřejné kanalizace řešení řádně 
projednat se správcem kanalizace FVS, a.s. U uvedené stavby musí být zohledněno, že se nachází 
v záplavovém území, viz ČSN 75 3415, čl. 7. Před výstavbou nových objektů (po demolici 
stávajících objektů) musí být prokázáno, že podloží není rizikově znečištěno (ohrožení zdraví a 
složek ŽP) z předchozího provozu.  Pro zacházení se závadnými látkami vycházet z ustanovení § 39 
vodního zákona a vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a 
havarijního plánu. 



KULK 30248/2012

6

Podmínky z hlediska odpadového hospodářství, ochrany vod a ochrany ovzduší byly zapracovány 
do Podmínek závěru zjišťovacího řízení.

Město Frýdlant (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. a)  
zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce.  Doba zveřejnění je minimálně 15 
dnů. Zároveň žádáme, aby nám neprodleně zaslaly (elektronickou poštou) vyrozumění o dni 
vyvěšení této informace na úřední desce.  

Se závěrem zjišťovacího řízení se lze seznámit na internetových stránkách http://www.cenia.cz/eia
kód záměru je LBK480 a http://www.kraj-lbc.cz nebo na úřední desce krajského úřadu.

                                                    

Ing. Jaroslava Janečková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Příloha: Kopie došlých vyjádření – oznamovatel
             

Rozdělovník: sp. zn. OŽPZ 297/2012
                                   KULK 30248/2012

Dotčené územní samosprávné celky:
1. Liberecký kraj -  zde vnitřním sdělením

2.   Město Frýdlant                                    - DS

Dotčené správní úřady:
1.   Krajský úřad Libereckého kraje - zde vnitřním sdělením

2.   Městský úřad Frýdlant, odbor stavebního úřadu a životního prostředí - DS

3. Krajská hygienická stanice, ÚP Liberec                         - DS

4.  Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec                         - DS
   
Oznamovatel:

1.  Silkom spol. s .r.o., Větrov 3037, 464 01 Frýdlant              + kopie došlých vyjádření
- pošta           

Na vědomí:
     1. Ministerstvo životního prostředí  ČR, OPVI, Praha                                       -DS                                             

     2. Městský úřad Frýdlant, odbor stavebního úřadu a životního prostředí        -DS                                                                               

http://www.cenia.cz/eia
http://www.kraj-lbc.cz/
http://www.kraj-lbc.cz/

		2012-05-09T14:22:56+0100




